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وظیفه معاونت فرهنگی سیاستگذاری 
حمایت و نظارت است

شورای فرهنگی تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی 

یزد به ریاست فرزاد جهان‌بین، سرپرست معاونت 

فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 

شد. جهان‌بین در این جلسه گفت: »وظیفه 

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

سیاستگذاری، حمایت و نظارت است.«  وی با بیان 

اینکه در معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسامی با چهار کلید واژه مواجه هستیم، افزود: 

»کلیدواژه اول مدیریت فرهنگ است. مدیریت فرهنگ 

یعنی مدیریت تمام عوامل موثر بر فرهنگ، عوامل 

آموزشی، اقتصادی، مدیریتی و... .«  سرپرست 

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

خاطرنشان کرد: »کلیدواژه دوم به تعبیر مقام 

معظم رهبری اقطاب اثرگذار بر فرهنگ است که 

بیشترین نقش در فرهنگ‌سازی را دارد. اولین آنها 

سلوک مدیران و نیز آیین‌نامه‌ها و مسائل حاکمیتی 

است. دومین قطب، استادان و تاثیر‌گذاری بالای 

آنهاست. سومین قطب، خانواده و چهارمین قطب، 

فضای مجازی است.«  جهان‌بین کلیدواژه سوم را 

حفظ تناسب بین قالب، قطب و مولفه دانست و 

گفت: ا»گر بخواهیم به‌عنوان مثال اعتمادبه‌نفس را 

به‌عنوان یک مولفه کلیدی از طریق قطب استاد در 

نهاد فرهنگ دانشگاه تثبیت کنیم، از چه قالبی باید 

استفاده کنیم؟ قالب باید با قطب و مولفه کلیدی 

تناسب داشته باشد.«  وی درخصوص کلیدواژه 

چهارم افزود: »کلیدواژه چهارم افزایش توانمندی 

دانشجویان است که این مورد با آموزش فرهنگی و 

هنری دانشجویان که دامنه وسیعی دارد، امکان‌پذیر 

است. دانشجو در کنار درس باید توانمند شود. در 

تمدن اسلامی، دانشجویان دختر در کنار دروس 

تخصصی، مهارت‌های لازم برای زندگی را هم دریافت 

می‌کردند.«  جهان‌بین در بدو ورود به دانشگاه آزاد 

اسامی واحد یزد با حضور در مزار شهدای گمنام، 

به مقام شامخ 8 شهید گمنام آرمیده در این واحد 

دانشگاهی ادای احترام کرد. 

گسترش فضای انقلابی با تقویت اساتید انقلابی 

در دانشگاه‌ها

جهان‌بین همچنین در جلسه اعضای شورای مرکزی 

بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد گفت: 

»اگر محیط انقلابی در دانشگاه حاکم نباشد به‌ 

واسطه کم‌کاری، عدم انجام‌ وظیفه، عافیت ‌طلبی 

و ترک روحیه جهادی توسط اساتید انقلابی است.«  

وی با تاکید بر اینکه گسترش فضای انقلابی در 

دانشگاه‌ها با تقویت اساتید انقلابی امکان‌پذیر است، 

اظهار داشت: »اگر استاد انقلابی اهل فکر باشد و 

اهل مماشات نباشد و مواضع انقلابی را صریحا مطرح 

کند، فضا برای کسانی که می‌خواهند شبهه‌پراکنی 

کنند و حرف‌های سخیف بزنند، ناامن می‌شود.«  

سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی ادامه داد: »بیش از اینکه به دیگران بپردازیم 

باید به بازسازی خودمان در بسیج بپردازیم. بسیج 

اساتید وظیفه دارد نسبت به حفظ و ارتقای اعضای 

خودش اهتمام داشته باشد. اعضای بسیج اساتید 

انقلابی هستند و باید انقلابی بمانند و مرتب باید 

اعضا از خود حراست کنند. بسیج اساتید نسبت 

به سایر اساتید و فضای دانشگاه نیز وظیفه دارد.«  

جهان‌بین اظهار داشت: »بسیج اساتید باید جلسات 

مستمر با بسیج دانشجویان و تشکل‌ها داشته باشد 

و در بحث‌های فکری به آنها کمک کند. وظیفه دیگر 

بسیج اساتید، کمک به حل مسائل کشور است.« 

ینه خوابگاه‌ها در اختیار  افزایش یا تخفیف هز
کمیته سراهای دانشجویی

علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسامی از طریق صفحه اینستاگرام دانشگاه 

آزاد اسلامی اعلام کرد: »افزایش یا تخفیف در هزینه 

خوابگاه‌ها در اختیار کمیته سراهای دانشجویی 

هر واحد است.«  وی افزود: »به واحدهای دارای 

خوابگاه ابلاغ شده است، ضمن رعایت نکات و موارد 

بهداشتی، خوابگاه‌ها را در اختیار دانشجویان قرار 

دهند.«  صامت ادامه داد: »دستورالعملی برای رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی و گندزدایی خوابگاه‌ها به 

واحدها ابلاغ شده است، بر این اساس اتاق‌های 

خوابگاه‌ها تک‌نفره خواهند بود.«   مدیرکل امور 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بیان کرد: »افزایش 

هزینه خوابگاه‌ها در برخی واحدها به علت لزوم رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی و تک‌نفره شدن اتاق‌های 

خوابگاه‌ها را شاهد هستیم.« 

یه برای دانشجویان علاقه‌مند به  تخفیف شهر
همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی در  حوزه فناوری

مسعود همتی، رئیس مرکز فناوری اطلاعات و 

ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه بازدید از 

سامانه مجازی و کلاس‌های آموزش برخط دانشگاه 

آزاد اسامی واحد خمینی‌شهر که مسئولان این 

دانشگاه و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان 

هم حضور داشت به برگزاری موفق کلاس‌های 

مجازی اشاره و اظهار کرد: »در دانشگاه آزاد اسلامی 

پروژه‌ها و طرح‌های بزرگی در دست اجراست و در 

آینده نزدیک از دانشجویان علاقه‌مند و توانمندی 

که بتوانند در حوزه فناوری با دانشگاه همکاری 

تخصصی داشته باشند، بهره خواهیم گرفت.«  وی 

متذکر شد: »بخشی از تلاش دانشجویان علاقه‌مند به 

همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی‌شهر 

در حوزه فناوری با تخفیف شهریه جبران خواهد شد.«  

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه آزاد 

اسلامی با قدردانی از موضوعات ارائه‌ شده در کلاس 

درس عنوان کرد: »استفاده از منابع به‌روز و روش 

دقیق بیان آن همراه با فناوری، تجهیزات و اصول 

انتقال مباحث فناوری و اطلاعات در دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد خمینی‌شهر جای قدردانی دارد.« 

مسعود همتی رئیس مرکز فناوری اطلاعات و 

ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی همچنین از سامانه 

مجازی و چگونگی برگزاری کلاس‌های آموزشی 

برخط دانشگاه آزاد اسامی واحد خمینی‌شهر 

بازدید کرد. 

اجلاس مسئولان کانون‌های بسیج اساتید دانشگاه 
آزاد اسلامی برگزار می‌شود

محمود هاشمی، رئیس بسیج اساتید دانشگاه 

آزاد اسامی از برگزاری سومین اجلاس سراسری 

مسئولان کانون‌های بسیج اساتید دانشگاه آزاد 

اسلامی سراسر کشور خبر داد و گفت: »این اجلاس 

در روز دوشنبه 21 مهرماه از ساعت ۹ تا ۱۲ به صورت 

ویدئو کنفرانس برگزار می‌شود.«  هاشمی ضمن 

برشماری اهداف برگزاری اجلاس بسیج اساتید 

دانشگاه آزاد اسلامی، خاطرنشان کرد: »این اجلاس 

با محوریت »امت دولت‌ساز« از سلسله مباحث گام 

دوم انقلاب اسامی برگزار خواهد شد تا بتوانیم 

زمینه‌ساز شکل‌گیری دولت اسلامی)دولت جوان 

حزب‌اللهی( در گام دوم انقلاب و خصوصا سال 

آینده باشیم.«  رئیس بسیج اساتید دانشگاه دانشگاه 

آزاد اسامی ادامه داد: »یکی دیگر از اهداف این 

اجلاس پیگیری و تشریح فعالیت‌ها و مأموریت‌های 

بسیج اساتید و برنامه‌های پیش روی کانون‌ها در 

سال آینده است.« 

وی خاطرنشان کرد: »این اجلاس با حضور رئیس 

سازمان بسیج اساتید کشور، رئیس دانشگاه آزاد 

اسامی و برخی از مسئولان سپاه برگزار خواهد 

شد.«  هاشمی در پایان به یکی دیگر از دستاوردهای 

اجلاس اشاره کرد و گفت: »یکی از برکات این اجلاس 

انسجام‌بخشی اساتید انقلابی در دانشگاه آزاد 

اسامی جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری و 

کمک به تولیت دانشگاه برای حل مسائل و مشکلات 

پیش رو خواهد بود.«

دستورالعمل اجرایی نحوه برگزاری کلاس‌های درس دانشگاه آزاد 

اسلامی رشته‌های غیرپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، در سال تحصیلی 

1400-1399 به روسای استان‌ها، واحدها، مراکز آموزشی و معاونت 

آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد صادر شد. این دستورالعمل 

با تاکید بر یادگیری عمیق و فعالیت‌محور و استمرار کیفیت آموزشی، 

جهت اجرا در واحد‌ها و مراکز دانشگاهی توسط عبدالحسین خسروپناه، 

معاون علوم‌انسانی و هنر و جواد علمایی، معاون علوم مهندسی و 

کشاورزی دانشگاه آزاد ابلاغ شده است. »فرهیختگان« مهم‌ترین نکات 

این دستورالعمل را منتشر می‌کند. 

   برگزاری کلاس‌های دانشگاه آزاد به‌صورت ترکیبی

استان از حیث میزان شیوع ویروس کرونا و جمعیت دانشجوی 1 براساس دستورالعمل ابلاغی کلاس‌های درس برحسب شرایط 

واحدها و مراکز آموزشی به‌صورت ترکیبی مجازی و حضوری برگزار 

می‌شوند. 

حداکثر ۴ هفته )به‌صورت حضوری( با رعایت پروتکل‌های 2 کلاس‌های دروس نظری حداقل ۱۲ هفته )به‌صورت مجازی( و 

بهداشتی و باتوجه به وضعیت منطقه ازنظر میزان شیوع کرونا برگزار 

می‌شوند. باتوجه به دستورالعمل مذکور تشکیل کلاس در مناطق با 

وضعیت عادی ضمن رعایت پروتکل‌های بهداشتی و با درنظر گرفتن 

ظرفیت محل تشکیل کلاس از حیث رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، با 

صلاح دید رئیس استان، به‌صورت حضوری بلامانع است. 

  کلاس‌های درسی در مناطق قرمز چگونه برگزار می‌شود؟ 

مراکز دانشگاهی که در مناطق قرمز قرار دارند، دانشجویان هر 3 جهت تشکیل کلاس‌های حضوری دروس نظری در واحدها و 

کلاس برحسب ظرفیت‌پذیری کلاس از حیث رعایت فاصله‌گذاری 

اجتماعی با نظارت رئیس استان گروه‌بندی شوند. توزیع مناسب زمان 

برگزاری جلسات حضوری برای هرگروه از دانشجویان در طول نیمسال 

تحصیلی باید رعایت شود. 

  نحوه اجرای دروس کارگاهی و آزمایشگاهی 

در ترم نخست سال تحصیلی جدید

کارآموزی و همچنین بخش عملی دروس نظری – عملی، که امکان 4 دروس عملی یعنی همان دروس کارگاهی، آزمایشگاهی و 

ارائه ازطریق آموزش حضوری مستمر یا آموزش مجازی وجود نداشته 

باشد، در طول نیمسال تحصیلی طی سه‌روز به‌صورت فشرده و البته 

حضوری با برنامه‌ریزی گروه آموزشی مربوطه برگزار خواهد شد. 

طرح تعاون در دروس صرفا عملی، آزمایشگاهی، کارآموزی و 5 دانشجویان می‌توانند با هماهنگی واحد مبدا و مقصد ازطریق 

کارگاهی در کلاس‌های نزدیک‌ترین واحد دانشگاهی شهر محل زندگی 

خود شرکت کنند. در این روش، نمره دروس مذکور توسط استاد واحد 

دانشگاه مقصد برای دانشجو تعیین و ثبت می‌شود. 

  چگونگی کلاس‌های آنلاین واحدهای درسی

ساعت 7:30 تا 20 برگزار شود و زمان‌بندی تشکیل کلاس‌ها باید 6 جلسات کلاس‌های برخط می‌تواند در کلیه روزهای هفته، از 

به‌گونه‌ای انجام شود که از توزیع مناسبی برخوردار باشد. البته 

کلاس‌های درسی چه به‌صورت حضوری و چه به صورت مجازی نباید در 

تعطیلات رسمی مربوط به مناسبت‌های خاص برگزار شود. مدت زمان 

تشکیل کلاس‌های برخط معادل همان کلاس در شرایط حضوری است. 

  این ترم چطور امتحان می‌دهیم؟ 

درس باید به‌صورت مستمر و تکوینی در طول نیمسال تحصیلی 7 مطابق دستورالعمل ابلاغی به واحدها، ارزشیابی دانشجو در هر 

صورت پذیرد. باتوجه به رویکرد فعالیت‌محور در آموزش مجازی، قسمت 

عمده‌ای از نمرات باید به فعالیت‌های مستمر دانشجو در طول نیمسال 

اختصاص یابد. بنابراین آزمونک‌ها، تکالیف و تمرینات خارج از کلاس، 

پروژه، سمینار، ارائه‌های کلاسی، مشارکت در مباحث و گفت‌وگوی 

کلاس و سایر مباحث مرتبط با درس، بخش عمده‌ای از نمره دانشجو را 

تشکیل می‌دهند.  این دستورالعمل به اساتید دانشگاهی تاکید کرده 

به‌طور دقیق و مستمر نسبت‌به ثبت عملکرد و نمرات دانشجویان اقدام 

کنند. بخشی از نمره دانشجو هم باید به آزمون پایانی اختصاص یابد که 

نمره این آزمون نیز بین 7 تا 10 نمره درنظر گرفته شود. بنابراین نمره 

دانشجو در یک درس، حاصل جمع نمرات عملکرد مستمر او در معیارهای 

اشاره‌شده به‌همراه نمره آزمون پایانی است که نسبت‌به عدد 20 محاسبه 

و ثبت می‌شود. البته درنظر داشته باشید که شرکت در آزمون پایانی 

الزامی است و درصورت عدم شرکت در این آزمون، دانشجو در آن درس 

حذف آموزشی می‌شود. 

الکترونیکی که پذیرش آنها بر پایه آموزش مجازی است و همچنین 8 موارد اشاره‌شده در این دستورالعمل، برای دانشجویان واحدهای 

واحدهای برون‌مرزی قابل‌تعمیم نیست. 

»فرهیختگان« از میزان تسهیلات دانشگاه آزاد اسلامی به دانشجویانش گزارش می‌دهد

دانشجویان در سال تحصیلی جدید 
چه وام‌ها�یی می توانند دریافت کنند؟
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تعطیلی دانشگاه‌های آمریکا به‌دنبال همه‌گیری کرونا 
باعث شده دانشجویان، کشورهای دیگر را

 برای تحصیل در اولویت قرار دهند

فرار دانشجویان
یکا    از آمر

ونا شدت گرفت با کر

»فرهیختگان« از نحوه برگزاری کلاس‌های درسی گزارش می‌دهد 

وند آموزشی دانشگاه آزاد در ترم جدید تحصیلی 8 نکته مهم درباره ر

»فرهیختگان«
 از نحوه برگزاری

 کلاس‌های درسی گزارش می‌دهد 
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